大足水利审批〔2024〕82号

重庆市大足区水利局

关于重庆市大足区上游水库中型灌区续建配套与节水改造项目（二期）实施方案的批复

重庆市大足区村镇供水服务中心：

你中心《关于审批重庆市大足区上游水库中型灌区续建配套与节水改造项目（二期）实施方案的请示》（大足村镇供水中心文〔2024〕21号）及有关资料收悉，结合大足区水利局组织专家对该工程的评审意见，经研究，同意该工程实施方案，现批复如下：

工程规模及建设任务

（一）工程规模

1.设计基准年：2020年；规划水平年：2025年

2.灌溉保证率：P=75%

3.建设规模：

根据《重庆市大足区上游水库中型灌区续建配套与节水改造项目实施方案(2023-2025年)》，确定该工程为一般中型灌区工程。

根据《水利水电工程等级划分及洪水标准》（SL252-2017）、《防洪标准》（GB5021-2014）及《灌溉与排水工程设计规范》（GB50288-2018）规定，灌溉与排水渠系永久性建筑物设计流量均小于5m3/s，确定该工程渠系主要及次要建筑物级别为5级，设计洪水标准取10年一遇，校核洪水标准取20年一遇。

（二）建设内容

1.整治隧洞三处（水口冲隧洞、四方碑隧洞、红坡儿隧洞），共计2.10km；2、整治右干渠垮塌渠道7处，共计0.17km；整治左干渠共计0.3km；左、右干渠全线清淤；3、增设右干渠盖板共计540m；4、新建支管1.46km。

2.机电及金属结构

本次不涉及水力机械、电工及消防设计，只涉及金属结构，金属结构主要为钢拱架制作。钢拱架需在场外制作完成后运至洞内安装。

工程建设工期

工程施工总工期3个月。

工程总投资及资金来源

重庆市大足区上游水库中型灌区续建配套与节水改造项目（二期）概算静态总投资为593.19万元。其中：建筑工程446.69万元；施工临时工程38.41万元；独立费用79.84万元；基本预备费28.25万元。
资金来源为重庆市大足区上游水库中型灌区续建配套与节水改造项目结余资金。

工程效益

本项目是以灌溉为主的农业开发项目，其国民经济效益按增量计算，评价中现设计阶段工程效益估算只计灌溉效益。

本项目实施后，将改善灌溉面积3690亩，改善灌面按每亩增产150kg计算，灌溉效益分摊系数取0.35，则新增粮食生产能力38.4万kg，每kg粮食按2.30元计，则新增产值60万元。

其他

（一）在施工图设计阶段应进一步完善和优化设计。

（二）项目法人为重庆市大足区村镇供水服务中心。项目法人要严格执行项目法人责任制、招标投标制、工程监理制、合同管理制、公示等制度，建立健全工程质量、安全管理体系，确保工程建设质量、安全；建设资金要按照《重庆市水利发展资金使用管理实施细则》(渝财农〔2017〕79号)要求使用和管理；同时抓紧作好各项准备工作，确保工程如期建成。

（三）根据重庆市水利局办公室关于《加强农村水利工程建设项目验收工作的通知》(渝水办农〔2017〕51号 )精神，该工程竣工验收由区水利局组织。

（四）该主体工程开工前，项目法人应到区水利局进行安全监管备案。开工后，项目法人应按照水建管〔2013〕331 号要求，在15个工作日内将开工情况的书面报告报区水利局备案。

（五）工程施工过程中，严禁随意进行设计变更，若因建设条件发生较大变化确需进行设计变更的，应严格按照相关规定完善设计变更手续。

（六）工程开工后，项目法人应每月28日前将工程建设进度和完成投资等基本情况向市水利局报送《中型灌区节水配套改造项目建设进度月报表》。

附件：专家组审查意见

重庆市大足区水利局

                          2024年11月29日

（此件主动公开）
[image: image1.jpg]4

ERTARKE EWAEFAHMEERRE S ¥ AKER
B (=) Sy f e € RFFERL

FRTAREEHAETAERERRELS T ARERE (=
W) EFARKPHE, £RAH. 2008 4 ~2016 7, HET A%
RARMBA ElAERERERRESL ¥ AKSE TR EREHEAS
29.73km, HH: BiAESTREALK 220km, EHAEETFES
%k 8.14km, LiFAES TR LB (Y04000.00~Y18+318.00) ¥
18318km, Bt & R ERBEEAR 0.68 77 3, MBI 043 5
RERBER 116 w7, FHMH AN 687 m', FHMRE L
feA 132 77 kego ik ERBERTEY, BRRH,

203%6H, LHAETARKERRES ¥ AKRERE Lk
FRABA R THT 2023 £ 10 A RREHF FRENRH T4,
HAMAARRAFGHF, TREEZEREAE: FARERADE4
%, AFRTEMERE, HERES, mERES, THKER
35, 3 T R R 3k TR E K 1.085m's, AR B EHL5h % 264kW,
BAHE 15m; A B RS RITHE N 0.972mYs, AR L ENAE
400kW, i+ H72 30m; MBS R E Y 0.083mYs, KR LK
Hloh % 220kW, it 160m, RLEPRBMERAFLEI £, ¥

EXRETE

[image: image2.jpg]HEABAE, £PEBAELETFRTHELRERBLHHES
KB, AT Y18+318.00~Y29+364; 1B i3, iR A
FRHAFAE N BALE, WEAFE LK 1859%km, LHAEPR
ARRGEREE S FARER ERMEHK 319280 7 70, Btk eT
K 2740 77 TCo .

RERTARRAHEEARE TS ATHETEEA)
F4E, WA ETRBERTARAE (L THARTEA) T
2024 4 11 AGHFIER (CERTARK Bk B+ R ER SRR
EEHAGEAE () £ ERE) (AT (LkF
£HRE) ).

204 %11 A28 B, ERTARRAFAAREERTARR
AHREHLWEBFT (LT ERE) TRFFLW, ERT
AREARME, BERTARRHERARS TS (HEEA) | &
HEMERRRESPEFL, SR T HRARASEAKG %
RO (BEME) . *X2WRB TS, #@VATHRE, 2L
HATEAHE, FRARY THANEE L. 25 R BA#AT
THHEAE, BERABRVHE, BREXFFELLT:

—. EXEARMEES

Py v ES TR TV E Rt L]
S A TR IR A Z IR Ko

= IBFAENIEOERZENLEY

W2MtIH

[image: image3.jpg]L#AEFAERRARBREREE, RERK, TARYE
WAL TR, TRRI T EARYRRHE, LTFET, FFK
FE, #REL. TREGRTRAPHE, REFF. Bk
FPE.ERBAFRERRES W ARE, REMRARADH
B, EREAMAREHKENETIRYENREEHSH”
E.ARDEMERA. RBEAEHTRYR “HEL” %04
H, PERRRMARE, GRFETE LS RARLER Lk
BEATREBMIREGKIE, RELMBREFLFELE, R
RUHE, RRHY, ABERBAAEER, BALHHRX. B
W, ATRHZEESLEN.

=, IBMR

1 ERTARRE bibAETARXSEARES ¥ ALER
B(ZM) ZBHRARRFHE. £ MAHE, JEERER 3690

Ho

2, EAX RS ESHBERALE, Ritsk, 28
PATH T ETAT

3. EARERBRE. AERFFHEFRR, AXATE
2025 4, ERAAKRER P=75%4F & (EF S HA TR
) (GB5028-2018)E X,

4, EAFEEHAEARKRERAAEE,

M. TR

BIRKOW

K < 3/9 >

Dl

[image: image4.jpg]1, AERHRR . FEERE, XBRACCURA 4
REXAE,

2, ERTHEATRUFER, 2HHEE.

3, REMELREHAREE,

TH B TR T, TR REE I E TR
1ty TAR 0 R 191 R A B 2

i, IBHESIRRT

(=) TRFFERANA

RBE(ERFARR LHAEPDRREREES ¥ AKE
HE KT %(2023-2025 %)), AEIEN —RPAERTHE,

AR4E (R AR TR F R0 KB AARE) (SL252-2017),
(W gAR) (GBS021-2014) K (5 HA TRFITHE)
(GB50288-2018 ) HLE, SEM 5 HAR R A A ASAMRITR
BT Smdls HETRRAZERAZHANRAN NN S &,
RATRARRARI 10 £ —38, REAKGRI 20 F i,

(=) HEZRERAH

FRTARREHAEFARREARES ¥ AKEFE (=
W) ZEARAEN: | EHEFZA RO R, W B,
STYOLRR ), 4T 2.10km; 2 B 35 A T R34 R 740, 31 0.17km;
ERETRAN 03km; £, ATFRLLHM; 3. HEATRER
it 540m; 4. H#LHF 1.46km,

mamitom

[image: image5.jpg]AIBRGAELEALE,

(=) TRt

1, 2AREFHEEHEE,

2, BAEERARAND R G HNEERA R,

(1) Ao B R

ARERBASRFERER, RAC2S AR, B 15em, 1T
FAREHEAENAR, BRAFE, HLe5R, IR
BARE X, RRER S HEFIAR %, THEE,

(2) mor e R

WA ARTFERRR, RA C2SRHR, B 15Sem, BT
FAARNBEHERAR, BRMKTE, HEAFR, KIHXAE
BRI, SHEADARE, REHESHEAIR -2,
iz e

(3) ¥ LRA

aHEBALREERRN, RA 25 AKA, B 15m, &
FRAARUTHENAL, BRNFE, H%4%E, KIHRA
MR R R, BHFA D ABRR . RS SRR — B,
FEEE.

(4) 1#EH K

Ll i RS AL R C25 WM RBL LM, KJE 40m, #3EwH
BB ARG R — B, Wit RS RS TR,

EXE TS

[image: image6.jpg]EH Rt 24m*1.8m, #HF 0.6m, Tk 02m & C15RELBE,
EHE 0.35mo

(5) 24838 &

2B B REHARA C25 B EHMLEN, KE 1m, #
ERARAE ARG Ik — 5, OH TR S TR AR
FH—8, RHRT 28m*1.Tm, HHEWE 05m, KK 1.0m, & 1.7m,
ELTIEY SR 2

(5) kb &R

3#BEih S RIS RN C25 R LEH, KK 12m, @
WA E SR — %, R TR S R R
F-B, RHRA 25m*L7m, BHWE 0.5m, KX LOm, # L7m,
ELEV TR 20N

(6) 4% 35 5

A R R C25 BB LM, KE om, HHEHE
FRARER G AR — %, RiTHE RS IR KR -5,
R 24m*1.6m, WHF 0.6m, T 02m B CISRELBE,
EHRE 0.35m, HEAAEEHE Lo,

(7) 5wl &

Sl KA RERARA C25 RRLEE L, KK 2m, @
EREPREEAR S AR B, RIS TRES AR TR
H—8, RERF27m* 1 Im, FHHE 0.5m, KX 1.0m, # 1.7m,

EXE SR

[image: image7.jpg]ERAREENE L. SHER MEEERRENE,

(8) 648 &

6k i B4 ISR C25 BEL LM, KK 15m, @
HEePREERS AR, W EETEE S AR EEER
FH—#, RHR+28m*17m, HHTHE 0.5m, KX 1.0m, & 1.7m,
EaARRKHE A, SHERMRAELAEME, THESA
LAF 6HE i o

(9) AfTER

EHUE 20em, FARMRRELLEN, TERERELAEEH
o

A HESSRENRIT

1. BAFERTEHRBEHERLR IR,

+. BRMEEREIASR

(=) #RMER

BRTARR EHAEFARRGARES Y ARELE R
KETEEANERTAREHEGARS PO, REAKIEE
IHAREE, FLEHARMAREFRETUIRESKS,

REAGNMBELERLE, HELHETERRRTE,

BAREARBEET £,

(=) #wrEmg

EAFBRRIREIAL, HFEE, EATRET. BT

BIRKIR

[image: image8.jpg]BREHE, TEHE, TREMFEENFRI, KTH4D
AEAEE,

N, HHREEDE

EARES %A L T LT EHERIT

N, TREGE

HAREIRREREE (RAKEH) o TRAREHIME
FERELEEE,

+. kL REFEIT

ERREALRFRI.

+—. FERPEIT

EARRFFRP BRI HATA,

+=. kit

EAREY R £,

+=. BHARERAEEE

RHBMEBHRAERT AR, ERTLRAEEZRALRK
A7 2021 4 JRCE K AR TR BIHAE (M ) B 4 #1 ML (2021 £ 40))
(i AE[2021]7 5 );{ B R A7 AR 2 40 T2 40 4 5 40( 2021 4 450)).
(ERTPAEAAKEREL R TRBEZH (2011 ) ) (#
A#(202118 5 ) HEH . XEFEATAE,

EAREALILR., TEHBOE, RS B %% L0,

EARERLTREAIH

EXEETE

[image: image9.jpg]HARE B

BHE, TRRAHALEK 59319 7 T,

RERBAERTARRK EHAETIERERRES ¥ AY
#HER KL,

+m. SHFES

W R AR EASREEARNE, FHNTETAH,

SRR EEFFN 4.
ERAuk: jféﬁ_\

2024 4 11 A 29 B

PAGE
――
- 4 -